In capite ultimo moderatorum officia descripta sunt. Quod caput aliquot post annos ab integro exaratum atque amplificatum, cum turbulentae in civitate tempestates interventus potestatis civilis in seminaria adduxerunt, novi ordinis, qui „Instructiones Praepositis Seminarii Dioecesani anno 1846 pro directione datae“ inscribitur, nodum atque argumentum constituit.

„Instructiones“ quae in „Generales“ et „Speciales“ dividuntur, illae ad omnes Seminarii res attinent, haec autem uniuscuiusque moderatorum et seminarii operariorum munera determinant, primum officiale Seminarii Dioecesani Tarnoviensis statutum constituunt.